[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

Тюменской области, Советский район

п. Агириш ул. Винницкая 16
телефон /факс: 8(34675) 41233

                адрес: agirish@sovrnhmao.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 27 »  марта  2024 г.

             № 85
 О подготовке и проведении 79-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
            В целях координации деятельности учреждений, организаций, общественных объединений городского поселения Агириш по подготовке и проведению празднования
79 –ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
1. Утвердить:
1.1 Состав организационного комитета по празднованию 79-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 гг. (Приложение 1).
1.2. План мероприятий празднования 79-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 -1945 гг. (Приложение 2).

      2. Рекомендовать:
2.1. Частным предпринимателям поселка Агириш принять участие в праздничной торговле.

2.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений городского поселения Агириш:

2.2.1. Принять участие в мероприятиях, посвященных Дню Победы.
2.2.2. Украсить фасады зданий.
2.2.3. Произвести санитарную уборку прилегающих территорий.
3. Финансово-экономическому отделу администрации городского поселения Агириш, выделить денежные средства на проведение мероприятий согласно смете расходов (Приложение 3).

4. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник городского поселения    Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

      5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Агириш.
 Глава городского поселения Агириш                                             И.В. Ермолаева
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Агириш

от « 27 » марта 2024   № 85
СОСТАВ

организационного комитета по празднованию 79-ой годовщины со Дня Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	Председатель:

	Ермолаева И.В

	Глава городского поселения Агириш

	Заместитель председателя :

	Волкова Н.А
	Заместитель главы городского поселения Агириш

	Секретарь:

	Басырова С.С
	Начальник отдела по организации деятельности городского поселения Агириш

	Члены оргкомитета:

	Мокрушина Г.Г.

	Директор МБУ КСК «Современник» г.п. Агириш

	Овчинникова О.О
	Директор Спорткомплекс «Ритм» г.п. Агириш

	Солдаткина А.Н
	Заведующий филиалом «Комплексный центр социального обслуживания населения «Ирида»

	Стесова Е.Ю
	Главный библиотекарь МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	Бондарь Е.В
	Заведующий МАДОУ Детский сад «Радуга»

	Козлова Э.В
	Директор МБОУ СОШ п. Агириш

	Макарова В.С
	Специалист отдела по организации деятельности

	Балукова Г.Н
	Общество инвалидов

	Пятыгина Т.Д
	Председатель  Совета ветеранов войны и труда

	Твердова Н.П
	Совет старейшин

Приложение 2

к постановлению администрации

городского поселения Агириш

от « 27 » марта 2024   №  85
ПЛАН
основных мероприятий, посвященных 79-ой годовщине со Дня Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
______

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время проведения
	Место проведения
	Категория участников
	Ответственный исполнитель

	Городское поселение Агириш

	1.
	Фотовыставка «Навечно в памяти»
	03.05.24г.

18.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

фойе
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	2.
	Вечер патриотической песни, посвященный  79-годовщине Великой Победы «Помним сердцем»
	03.05.24г.

19.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

зрительный зал
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	3.
	Вечер-встреча для родителей участников СВО «Расскажи о своём герое»
	03.05.24г.

21.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

зрительный зал
	родители участников СВО
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	4.
	Познавательная  программа для детей ко Дню Победы «Мы - наследники Победы»
	08.05.24г.

12.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

дискозал
	дети
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	5.
	Фронтовая агитбригада - театрализованное поздравление тружеников тыла и детей-сирот войны
	09.05.24г.

10.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

под окнами тружеников тыла и детей-сирот войны
	Труженики тыла и дети-сироты войны г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	6.
	Визит вежливости Совета ветеранов к  труженикам тыла и детям-сиротам войны
	09.05.24г.

10.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

адреса Тружеников тыла и детей-сирот войны

	Труженики тыла и дети-сироты войны г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	7.
	Музыкальная радио-подборка ко Дню Победы «Спасибо за Победу!»
	09.05.24г.

12.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш https://vk.com/public191615351
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	8.
	Всероссийская акция «Бессмертный полк»
	09.05.24г.

12.30ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Сквер Защитникам Отечества

Площадь ДК
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	9.
	Митинг-поминовение у памятника защитникам Отечества, посвящённый Великой Победе "Поклонимся великим тем…"
	09.05.24г.

13.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Сквер Защитникам Отечества
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	10.
	Смотр строя и песни среди воспитанников МАДОУ д/с «Радуга» и учащихся МБОУ СОШ п.Агириш  «Парад Победы»
	09.05.24г.

13.30ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

площадь ДК
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	11.
	Фестиваль художественной самодеятельности среди организаций п.Агириш «Салют, Победа!»
	09.05.24г.

14.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

площадь ДК
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

	12.
	Народное гуляние ко Дню Победы «Вальс Победы»
	09.05.24г.

15.00ч.
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

площадь ДК
	население г.п.Агириш
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

Мокрушина Галина Геннадьевна

8(34675)4-12-80

Приложение 3

к постановлению администрации

городского поселения Агириш

от « 27 » марта 2024   №  85
Смета финансирования мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)
	Получатель финансирования

	1
	Вечер-встреча для родителей участников СВО «Расскажи о своём герое»
	Бюджет городского поселения Агириш
	2000-00
	МБУ КСК «Современник» г.п.Агириш

	2
	Смотр строя и песни среди воспитанников МАДОУ д/с «Радуга» и учащихся МБОУ СОШ п.Агириш  «Парад Победы»
	Бюджет городского поселения Агириш
	2000-00

	3
	Фестиваль художественной самодеятельности среди организаций п. Агириш «Салют, Победа!»
	Бюджет городского поселения Агириш
	7000-00

	4
	Народное гуляние ко Дню Победы
	Бюджет городского поселения Агириш
	2000-00

	Итого:

	13 000-00